DOM Nº 6972 DE 25/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 009/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADO: A10 DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO,  MOBILIÁRIOS,
ELETRODOMÉSTICOS  E  INFORMÁTICA  PARA  O  CENTRO  CULTURAL  PALÁCIO
BERNADINO MONTEIRO,  para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim,
conforme descritos no Termo de Referência – Anexo I.

LOTE 02

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM 12 PORTAS MEDINDO 185
X 95 X 45 CM (AXLXP).

especificações: armário 12 portas, na cor cinza padrão; cha-
pa:  26 /  0,45mm; sistema de ventilação:  veneziana;  fecha-
mento: pitão para cadeado; pintura: epóxi pó; medidas altura:
1,85 cm, largura: 0,95 cm, profundidade: 0,45 cm; chapa de
aço  tratada  com  antiferruginoso  por  fosfatização  e  pintura
epóxi-pó por processo eletrostático.

MARCA: METALBAH

MODELO: GRP-12 ESPECIAL

UND 3 R$ 933,30 R$ 2.799,90

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.799,90

LOTE 04

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COM 2 PRATELEIRAS
EM MDF MEDINDO 75 X 95 X 44 CM (AXLXP).

especificações: armário baixo fechado, nas medidas exter-
nas de a:75cm x l:95cm x p: 44cm, e produzida em mdf de
15mm revestidos por bp melamínico, é composto por 2 por-
tas, puxadores em pvc, fundo de 3mm, fechadura frontal na
porta e dobradiças com abertura de 90º, com uma pratelei -
ra de divisão interna.

MARCA: CENTER 1000

MODELO: ARM – 750 ESPECIAL

UND 7 R$ 505,70 R$ 3.539,90

VALOR TOTAL DO LOTE R$  3.539,90

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380033003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 17

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CARRINHO PARA BIBLIOTECA EM AÇO COM 3 BANDE-
JAS MEDINDO 105 X 53 X 53 CM (AXLXP). especificações:
carrinho para uso em ambiente de biblioteca para movimen-
tação de livros, confeccionado em chapa de aço, contendo
02 estruturas tubulares, 03 níveis de bandejas, sendo duas
superiores  inclinadas com divisória  central  e  uma inferior
plana, medindo 49 cm de largura e 49 cm de comprimento,
unidas a estrutura do carrinho através de solda; não poderá
possuir arestas cortantes e rebarbas; pintura eletrostática a
pó, com tratamento anterior anticorrosivo e fosfatizante, na
cor  verde texturizada;  paredes do carrinho semi-fechadas
contendo cada uma 09 aberturas de 2,8 cm de altura por
10,5 cm de largura; suportes para rodas com 04 rodízios gi -
ratórios resinados com, no mínimo, 07 cm de diâmetro; di-
mensões: altura: 105 cm; largura: 53 cm; profundidade: 53
cm. marca/modelo similar ou equivalente: biccateca e metal-
pox.

MARCA: METALBAH

MODELO: CAR-003 ESPECIAL

UND 01 R$ 1.331,50 R$ 1.331,50

VALOR TOTAL DO LOTE R$  1.331,50

LOTE 22

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

ESTANTE FACE DUPLA EM AÇO MEDINDO 100 X 200 X 58
CM (L X A X P) MODELO METALPOX .
especificações: quantidade de prateleiras: 8 + base útil sistema
de encaixe das prateleiras sem parafusos. medida: alt. 1,98 m x
larg. 1,04 m / prof. 0,58 cm prateleiras: chapa #24 - 0,60 mm co-
lunas: chapa #14 - 1,95 mm sustentação: 50 kg por prateleira
pintura: eletrostática em pó cor: cinza.
MARCA: METALBAH
MODELO: BIB-001D ESPECIAL

UND 20 R$ 2.310,00 R$ 46.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 46.200,00

LOTE 23

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

ESTANTE FACE SIMPLES EM AÇO MEDINDO 100 X 200 X
30 CM (L X A X P) MODELO BICCATTECA.  especificações:
estante em aço com 6 prateleiras com reforço; capacidade de
carga de 55 kg por prateleira; cor: cinza / branca / preta ( valo-
res alteram conforme a cor); pintura eletrostática á pó, garantia
de excelente acabamento e durabilidade; chapa 24 nas prate-
leiras; chapa 14 nas colunas dimensões externas: altura 1980
mm x profundidade 330 mm x largura 965mm;

MARCA: METALBAH

UND 02 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380033003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MODELO: BIB-002S ESPECIAL

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.000,00

LOTE 33

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA METÁLICA 0,75
X 3,75 X 0,65 (AXLXP).
especificações: tampo da mesa produzido em mdf com 15mm
reengrossado com mais 15mm, totalizando 30mm de espes-
sura em sua borda, laminado em fórmica. acabamento da bor-
da da mesa em fita de pvc - 30x4mm de espessura. estrutura
em tubo de aço com 1,20mm de parede. medidas: 3750mm
largura  x  650mm profundidade x  750mm altura  cor:  tampo
branco e pés cinza claro.
MARCA: CENTER 1000
MODELO: MRU – 3750 ESPECIAL

UND 12 R$ 2.158,30 R$ 25.899,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$  25.899,60

LOTE 35

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

MESA DE REFEITÓRIO COM 08 ASSENTOS EM MDF COM
BANCOS ESCAMOTEÁVEIS.
especificações: lugares com bancos escamoteáveis, tampo em
mdf 28 mm, com bordas arredondadas no sentido de maior com-
primento com revestimento laminado plástico na cor branca, de
fácil limpeza, com espessura de 0.4 mm. mochos em mdf de 25
mm, diâmetro 290 mm revestido nas duas faces e com bordas em
laminado plástico branco. medidas aproximadas de 2400 x 800
mm, cor branca do tampo, cor preta da estrutura deve possuir ca-
pacidade para oito usuários, quatro em cada lado, bancos esca-
moteáveis que facilitam a locomoção de usuários entre as mesas.
estrutura da mesa em tubo 30 x 50 espessura de 0.9 mm com sis-
tema de fixação ao tampo em chapa de aço de 50 x 70 mm, es-
pessura de 1.9 mm, através de 4 parafusos por união auto atarra-
xante de 5 x 25 mm em fenda cruzada, elemento de união dos
bancos em chapa de aço 73 x 4.76 mm, ponteira de pvc 30 x 50
mm, na cor preta e batente amortecedor para os mochos em bor-
racha marrom de diâmetro 12 mm.
MARCA: CENTER 1000
MODELO: REF-008 ESPECIAL

UND
02 R$ 2.173,22 R$ 4.346,44

VALOR TOTAL DO LOTE R$  4.346,44

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Termo  de
Referência correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de
Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 1.040
Elemento de Despesa: 44905217000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380033003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ficha/Fonte  de  Recursos:  02201/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905217000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04991/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905219000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04992/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALACIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão: 12
Unidade Orçamentária: 01
Projeto Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04993/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0

Órgão:  12
Unidade Orçamentária:  01
Projeto Atividade: 2.129
Elemento de Despesa: 44905299000
Ficha/Fonte  de  Recursos:  04994/170100001273  -  SEMCULT  -  MOB  PALÁCIO  BERN
MONTEIRO - BA 3554974-0
VALOR: R$ 87.117,34 (oitenta e sete mil, cento e dezessete reais e trinta e quatro centavos).
PRAZO: até 31 de dezembro do ano em curso.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Fábio Albino Vivian – Sócio da Contratada
PROCESSO: 28.093/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380033003300320037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	LOTE 02
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM 12 PORTAS MEDINDO 185 X 95 X 45 CM (AXLXP).
	especificações: armário 12 portas, na cor cinza padrão; chapa: 26 / 0,45mm; sistema de ventilação: veneziana; fechamento: pitão para cadeado; pintura: epóxi pó; medidas altura: 1,85 cm, largura: 0,95 cm, profundidade: 0,45 cm; chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático.
	MARCA: METALBAH
	MODELO: GRP-12 ESPECIAL
	UND
	3
	R$ 933,30
	R$ 2.799,90
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 2.799,90
	LOTE 04
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS COM 2 PRATELEIRAS EM MDF MEDINDO 75 X 95 X 44 CM (AXLXP).
	especificações: armário baixo fechado, nas medidas externas de a:75cm x l:95cm x p: 44cm, e produzida em mdf de 15mm revestidos por bp melamínico, é composto por 2 portas, puxadores em pvc, fundo de 3mm, fechadura frontal na porta e dobradiças com abertura de 90º, com uma prateleira de divisão interna.
	MARCA: CENTER 1000
	MODELO: ARM – 750 ESPECIAL
	UND
	7
	R$ 505,70
	R$ 3.539,90
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 3.539,90
	LOTE 17
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	CARRINHO PARA BIBLIOTECA EM AÇO COM 3 BANDEJAS MEDINDO 105 X 53 X 53 CM (AXLXP). especificações: carrinho para uso em ambiente de biblioteca para movimentação de livros, confeccionado em chapa de aço, contendo 02 estruturas tubulares, 03 níveis de bandejas, sendo duas superiores inclinadas com divisória central e uma inferior plana, medindo 49 cm de largura e 49 cm de comprimento, unidas a estrutura do carrinho através de solda; não poderá possuir arestas cortantes e rebarbas; pintura eletrostática a pó, com tratamento anterior anticorrosivo e fosfatizante, na cor verde texturizada; paredes do carrinho semi-fechadas contendo cada uma 09 aberturas de 2,8 cm de altura por 10,5 cm de largura; suportes para rodas com 04 rodízios giratórios resinados com, no mínimo, 07 cm de diâmetro; dimensões: altura: 105 cm; largura: 53 cm; profundidade: 53 cm. marca/modelo similar ou equivalente: biccateca e metalpox.
	MARCA: METALBAH
	MODELO: CAR-003 ESPECIAL
	UND
	01
	R$ 1.331,50
	R$ 1.331,50
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 1.331,50
	LOTE 22
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	ESTANTE FACE DUPLA EM AÇO MEDINDO 100 X 200 X 58 CM (L X A X P) MODELO METALPOX .
	especificações: quantidade de prateleiras: 8 + base útil sistema de encaixe das prateleiras sem parafusos. medida: alt. 1,98 m x larg. 1,04 m / prof. 0,58 cm prateleiras: chapa #24 - 0,60 mm colunas: chapa #14 - 1,95 mm sustentação: 50 kg por prateleira pintura: eletrostática em pó cor: cinza.
	MARCA: METALBAH
	MODELO: BIB-001D ESPECIAL
	UND
	20
	R$ 2.310,00
	R$ 46.200,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 46.200,00
	LOTE 23
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	ESTANTE FACE SIMPLES EM AÇO MEDINDO 100 X 200 X 30 CM (L X A X P) MODELO BICCATTECA. especificações: estante em aço com 6 prateleiras com reforço; capacidade de carga de 55 kg por prateleira; cor: cinza / branca / preta ( valores alteram conforme a cor); pintura eletrostática á pó, garantia de excelente acabamento e durabilidade; chapa 24 nas prateleiras; chapa 14 nas colunas dimensões externas: altura 1980 mm x profundidade 330 mm x largura 965mm;
	MARCA: METALBAH
	MODELO: BIB-002S ESPECIAL
	UND
	02
	R$ 1.500,00
	R$ 3.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 3.000,00
	LOTE 33
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA METÁLICA 0,75 X 3,75 X 0,65 (AXLXP).
	especificações: tampo da mesa produzido em mdf com 15mm reengrossado com mais 15mm, totalizando 30mm de espessura em sua borda, laminado em fórmica. acabamento da borda da mesa em fita de pvc - 30x4mm de espessura. estrutura em tubo de aço com 1,20mm de parede. medidas: 3750mm largura x 650mm profundidade x 750mm altura cor: tampo branco e pés cinza claro.
	MARCA: CENTER 1000
	MODELO: MRU – 3750 ESPECIAL
	UND
	12
	R$ 2.158,30
	R$ 25.899,60
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 25.899,60
	LOTE 35
	LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP
	Item
	Descrição do serviço
	UNID
	Qnt.
	Valor Unitário
	Valor Total
	1
	MESA DE REFEITÓRIO COM 08 ASSENTOS EM MDF COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS.
	especificações: lugares com bancos escamoteáveis, tampo em mdf 28 mm, com bordas arredondadas no sentido de maior comprimento com revestimento laminado plástico na cor branca, de fácil limpeza, com espessura de 0.4 mm. mochos em mdf de 25 mm, diâmetro 290 mm revestido nas duas faces e com bordas em laminado plástico branco. medidas aproximadas de 2400 x 800 mm, cor branca do tampo, cor preta da estrutura deve possuir capacidade para oito usuários, quatro em cada lado, bancos escamoteáveis que facilitam a locomoção de usuários entre as mesas. estrutura da mesa em tubo 30 x 50 espessura de 0.9 mm com sistema de fixação ao tampo em chapa de aço de 50 x 70 mm, espessura de 1.9 mm, através de 4 parafusos por união auto atarraxante de 5 x 25 mm em fenda cruzada, elemento de união dos bancos em chapa de aço 73 x 4.76 mm, ponteira de pvc 30 x 50 mm, na cor preta e batente amortecedor para os mochos em borracha marrom de diâmetro 12 mm.
	MARCA: CENTER 1000
	MODELO: REF-008 ESPECIAL
	UND
	02
	R$ 2.173,22
	R$ 4.346,44
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 4.346,44
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 1.040
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 02201/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905217000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04991/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905219000
	Ficha/Fonte de Recursos: 04992/170100001273 - SEMCULT - MOB PALACIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905242000 - MOBILIÁRIO EM GERAL
	Ficha/Fonte de Recursos: 04993/170100001273 - SEMCULT - MOB PALÁCIO BERN MONTEIRO - BA 3554974-0
	Órgão: 12
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto Atividade: 2.129
	Elemento de Despesa: 44905299000

		2024-01-25T15:41:31-0300